Cofely District Energy Limited (formerly Utilicom Limited)

Report and Financial Statements

For the 10 month period ended

31 December 2010

WEDNESDAY

\*AHRP2ZOW\*

A25 30/11/2011 COMPANIES HOUSE

160

## REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2010

CONTENTS	Page
Officers and professional advisers	1
Directors' report	2
Statement of directors' responsibilities	4
Independent auditor's report	5
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes to the financial statements	9

## REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

#### OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

#### **Directors**

M A Booth

(appointed 24 November 2010)

R I Derry

(appointed 30 April 2010)

C S Hale

(appointed 24 November 2010)

G M Peck

(resigned 30 April 2010)

W Petrie

(appointed 30 April 2010)

A J M Planchot

(appointed 1 July 2009, resigned 30 April 2010)

P Rawson

(appointed 30 April 2010)

M D Smith S Woodward

#### Secretary

M A Booth

#### Registered office

Stuart House Coronation Road Cressex Business Park High Wycombe **HP123TA** 

#### **Bankers**

**HSBC** 

Crawley

#### Auditors

Deloitte LLP Reading

#### **DIRECTORS' REPORT**

The directors present their report on the affairs of the company, together with the financial statements and auditors' report, for the ten-month period ended 31 December 2010

#### **CHANGE OF YEAR END**

The company changed its year end to 31 December to make it coterminous with that of its parent company

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company during the period continued to be that of the provision of heating and energy services

#### **BUSINESS REVIEW AND FUTURE PROSPECT**

On 10 May 2010 the company changed its name from Utilicom Limited to Cofely District Energy limited, following the acquisition of the group by GDF Suez Energy Services s a The company's activities have been heavily focused on the development of new, extension to, and operation of existing, District Energy schemes, where the Cofely District Energy group remains the UK market leader

In the period under review, the company worked on District Energy scheme additions for fellow group companies. In the year the gross profit margin decreased to 13% from 20% in the prior year. Pre-tax profit also decreased to 5% from 11% of turnover in the prior year.

The year-end balance sheet showed a strong financial position with robust reserves and, despite the continuing cutbacks in the economy elsewhere, the company is projecting maintained profits for the current year

The key objective for 2011 financial year remains the expansion of core activities of the company, as well as growth in the group by acquisition as opportunities arise to acquire and operate existing schemes, resulting in additional services to fellow group members

#### **GOING CONCERN**

The directors have a reasonable expectation despite the current economic uncertainty that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. In making this conclusion, the directors have considered the letter of support received from GDF Suez Energy Services International S.A. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements

Further details regarding the adoption of the going concern basis can be found in the accounting policies note in the financial statements

#### **DIRECTORS**

The Directors who served throughout the period and to the date of signing are stated on page 1

#### **AUDITORS**

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006. Deloitte LLP has expressed their willingness to continue in office as auditors and a resolution to reappoint them will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

## **DIRECTORS' REPORT**

## **SMALL COMPANIES PROVISION**

This directors' report has been prepared in accordance with the provisions applicable to companies entitled to the small companies exemption

By Order of the Board

Mr M A Booth Director

29 November 2011

# PROFIT AND LOSS ACCOUNT For the 10 month period ended 31 December 2010

	Note	10 months to 31 12.2010	12 months to 28 02.2010
		£	£
TURNOVER	1,2	8,453,059	10,859,135
Cost of sales		(7,391,370)	(8,712,975)
GROSS PROFIT		1,061,689	2,146,160
Administrative expenses Other operating income	3	(2,004,041)	(2,628,825) 1,475,937
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE FINANCE INCOME (NET)		46,819	993,272
Interest receivable and similar income	7	323,382	279,572
Interest payable and similar charges	8	(8,845)	(70,489)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES			
BEFORE TAXATION	4	361,356	1,202,355
Tax on profit on ordinary activities	9	(41,686)	(352,250)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES AFTER TAXATION	17	319,670	850,105

All amounts derive from continuing operations

## BALANCE SHEET As at 31 December 2010

	Nodo	31.12.2010	28.02.2010
	Note	£	£
FIXED ASSETS			
Tangible assets	10	898,029	951,482
Investments	11	103	103
		898,132	951,585
CURRENT ASSETS			
Stocks	12	54,828	7,932
Debtors	13	9,751,550	9,785,348
Cash at bank and in hand		876,716	1,007,493
		10,683,094	10,800,773
CREDITORS: amounts falling due			
within one year	14	(5,334,192)	(5,815,436)
NET CURRENT ASSETS		5,348,902	4,985,337
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		6,247,034	5,936,922
PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES	15	(138,458)	(148,016)
NET ASSETS		6,108,576	5 799 006
NET ASSETS		0,108,376	5,788,906
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	16	550,000	550,000
Other reserves	17	1,508,705	1,508,705
Profit and loss account	17	4,049,871	3,730,201
SHAREHOLDERS' FUNDS	17	6,108,576	5,788,906

The financial statements of Cofely District Energy Limited (registered number 01506399) were approved by the board of directors and authorised for issue on 29 November 2011 They were signed on its behalf by

Mr M A Booth Director

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

#### 1. ACCOUNTING POLICIES

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the period and the preceding year

#### Accounting convention

The financial statements are prepared under the historical cost convention, and in accordance with applicable United Kingdom law and accounting standards

#### Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies regime

#### Going Concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development and performance, are set out in the Business Review, included in the Directors' report on page 2

The Company has a long term contract to operate the heating centre for a period in excess of 20 years and has contracts with customers which cover this period. This, along with a letter of support from the ultimate parent company GDF Suez s a means that the Directors have reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

#### Fixed assets and depreciation

All fixed assets are initially recorded at cost

Once brought into use, depreciation is provided to write off the cost less the estimated residual value of tangible fixed assets over their estimated useful economic lives as follows

Plant and machinery - 15% per annum on reducing balance

Fixtures and fittings - 15% - 33 3% per annum on reducing balance and straight line

Office equipment - 33 3% per annum on reducing balance and straight line

#### Valuation of investments

Investments held as fixed assets are stated at cost less any provision for impairment

#### Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. In determining the cost of raw materials, consumables and goods purchased for resale, the weighted average purchase price is used. For work in progress and finished goods cost is taken as production cost, which includes an appropriate proportion of attributable overheads.

#### Work in progress

Work in progress is valued on the basis of direct costs plus attributable overheads based on normal level of activity. Provision is made for any foreseeable losses where appropriate. No element of profit is included in the valuation of work in progress.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

#### 1. ACCOUNTING POLICIES (CONTINUED)

#### Operating leases

Rentals payable under operating leases are charged against income on a straight line basis over the lease term

#### Pension costs

The company is a member of a group defined contribution scheme operated for the benefit of certain employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension charge represents contributions payable by the company to the fund

#### Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date. Timing differences are differences between the company's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gains and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

A net deferred tax asset is regarded as recoverable and therefore recognised only to the extent that, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted

#### Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services net of VAT and trade discounts

Connection charges are recognised as turnover using the percentage of completion method as the connection is made. Expenditure relating to the connection is expensed as incurred. All heating and maintenance charges are recognised in line with the accruals concept.

#### Foreign Currencies

Transactions in foreign currencies are recorded using the rate of exchange ruling at the date of the transaction Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated using the contracted rate or the rate of exchange ruling at the balance sheet date and the gains or losses on translation are included in the profit and loss account

#### 2. ANALYSIS OF TURNOVER

The turnover and profit before tax are attributable to the principal activities of the company and arise solely within the United Kingdom

	10 months to	12 months to
	31.12.2010	28 02.2010
	£	£
Energy related income	1,412,731	2,646,756
Maintenance income	2,441,820	3,194,609
Project income	3,628,768	3,359,017
Other income	969,740	1,658,753
		-
	8,453,059	10,859,135
	<del></del>	

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

#### 3. OTHER OPERATING INCOME

		£	£
	anagement charges receivable	854,297	1,061,255
O۱	verhead recharges to group undertakings	134,874	414,682
		989,171	1,475,937
4. PF	ROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION		
		10 months	12 months
		to	to
		31.12.2010	28.02.2010
		£	£
	ofit on ordinary activities before taxation is stated er charging:		
Αι	aditors' remuneration audit of these financial statements	14,686	20,680
	epreciation and other amounts written off tangible fixed assets. Owned perating lease costs	86,987	95,621
	nd and buildings	70,700	89,763
	ant and equipment	78,366	116,008
	chicles	95,335	93,994
Int	erest payable on loan from group undertaking	7,083	12,650
Ot	her interest payable	35	19,531
Ex	change losses	1,726	38,307

#### 5. STAFF NUMBER AND COSTS

The average number of persons employed by the company (including directors) during the year, analysed by

	Number o	f employees	
	10 months	12 months	
	31.12.2010	• •	
Operations and administrative staff	94	104	
The aggregate payroll costs of these people were as belo		10	
The aggregate payroll costs of these people were as belo	10 months to	12 months t	
The aggregate payroll costs of these people were as belo	10 months to 31 12.2010	28.02.2010	
	10 months to		
The aggregate payroll costs of these people were as below was below was and salaries  Social security costs	10 months to 31 12.2010 £	28.02.2010 £	
Wages and salaries	10 months to 31 12.2010 £ 2,585,799	28.02.2010 £ 3,143,185	
Wages and salaries Social security costs	10 months to 31 12.2010 £ 2,585,799 295,160	28.02.2010 £ 3,143,185 354,674	

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

## 6. REMUNERATION OF DIRECTORS

	10 months to 31.12.2010	12 months to 28.02.2010
	£	£
Directors' emoluments	152,950	540,546
Company's contributions to money purchase pension scheme	25,427	27,487
	178,377	568,033
	Number of	directors
Retirement benefits are accruing to the following number of directors under	31.12.2010	28 02.2010
Money purchase scheme	2	3
	<u></u>	<u></u>

The emoluments of the highest paid director were £111,171 (2010 £424,473) Company contributions to his money purchase pension scheme were £22,533 (2010 £23,000)

#### 7. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

	10 months	12 months
	to	to
	31.12.2010	28 02.2010
	£	£
Bank interest receivable	4,457	7,159
Interest receivable on intercompany loans	318,925	272,413
	222 292	270.672
	323,382	219,312
	*	•

### 8. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES

	10 months 12 months		
	to	28.02.2010	
	31.12.2010		
	£	£	
Interest payable on intercompany loans	7,119	32,181	
Exchange losses	1,726	38,308	
		<del></del>	
	8,845	70,489	

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

#### 9 TAX ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES

Analysis of charge in year	10 months to 31.12.2010	12 months to 28.02.2010
	£	ı
UK corporation tax		
Current tax on income for the period	50,105	320,247
Prior period adjustment	1,139	-
Deferred tax	(9,581)	32,003
Deferred tax – prior period adjustment	23	-
Tax on profit on ordinary activities	41,686	352,250

Factors affecting the tax charge for the current year

The current tax charge for the period is lower (2010 lower) than the standard rate of corporation tax in the UK of 28%, (2010 28%) The differences are explained below

,, ,	31.12.2010 £	28.02.2010 £
Current tax reconciliation		
Profit on ordinary activities before tax	361,356	1,202,355
Current tax at 28% (2009 28%)  Effects of	101,180	336,660
Expenses not deductible for tax purposes	472	3,202
Capital allowances for year in excess of depreciation	3,771	(18,961)
	· ·	
Other timing differences	(55,318)	(653)
Prior period adjustment	1,139	
Total current tax	51,244	320,247
Deferred tax		
Increase in deferred tax provision		
Capital allowances	(3,771)	18,950
Other timing differences	(5,810)	13,053
Prior year adjustment	23	-
Total deferred tax (note 15)	(9,558)	32,003
Tax on profit on ordinary activities	41,686	352,250
	.,,,,,	222,200

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

## 10. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Plant and machinery £	Fixtures and Fittings	Office Equipment £	Total £
Cost				
At 1 March 2010	1,011,857	208,106	473,566	1,693,529
Additions	16,063	1,370	16,101	33,534
At 31 <sup>st</sup> December 2010	1,027,920	209,476	489,667	1,727,063
Depreciation				
Depreciation at 1 March 2010	211,915	147,333	382,799	742,047
Charge for year	50,000	7,332	29,655	86,987
At 31 December 2010	261,915	154,665	412,454	829,034
		·	<del></del>	
Net book value At 31 December 2010	766,005	54,811	77,213	898,029
At 28 February 2010	799,842	60,773	90,767	951,482

## 11. FIXED ASSEST INVESTMENTS

	Shares in group undertakings £
Cost At beginning and end of period	103
Net book value At 28 December 2010	103
At 28 February 2010	103

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

## 11. FIXED ASSEST INVESTMENTS (CONTINUED)

The principal undertakings in which the company's interest at the year end is 20% or more are as follows

		Activity	Country of Incorporation	Class of share held	Proportion of Share capital held
	Industrielle de Chauffage Enterprise (UK) Limited	Engineering	England	Ordinary	100%
	Residential Heat and Power Limited	Dormant	England	Ordinary	100%
	These financial statements present information its group (see accounting policies)	n about the compar	ny as an indivi	dual undertakıng	g and not about
12.	STOCKS			31.12.2010 £	28 02.2010 £
	Stock of parts Work in progress			54,828	3,683 4,249
				54,828	7,932
13.	DEBTORS			31.12.2010 £	28.02.2010 £
	Trade debtors Amounts owed by group undertakings Prepayments and accrued income Other debtors			724,172 8,805,908 122,640 98,830 	1,729,416 7,892,276 160,346 3,310  9,785,348
14.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUI	E WITHIN ONE Y	YEAR		<del></del>
				31.12.2010 £	28.02.2010 £
	Trade creditors Amounts owed to group undertakings Amounts owed to an associate Taxation and social security Other creditors Accruals and deferred income			1,088,008 1,450,170 708,437 70,662 12,094 2,004,821	675,693 1,876,678 804,262 61,700 2,397,103
				5,334,192	5,815,436

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

## 15. PROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES

13.	1 ROVISIONS FOR LIABILITIES AND CHARGES		
		31 12.2010 £	28.02.2010 £
	The movement in the deferred taxation provision during the period was		
	At 1 March 2010	148,016	116,013
	Charge to the profit and loss account for the period	(9,558)	32,003
	At 31 December 2010	138,458	148,016
	The elements of deferred taxation are as follows		
		31.12.2010	28.02.2010
		£	£
	Difference between accumulated depreciation and amortisation and capital allowances	138,458	147,362
	Short term timing differences		654
		138,458	148,016
16.	CALLED UP SHARE CAPITAL		
		31.12.2010 £	28.02.2010 £
	Authorised	L	£
	1,650,000 Ordinary shares of £1 each	1,650,000	1,650,000
	Allotted, called up and fully paid		
	550,000 Ordinary share of £1 each	550,000	550,000

## 17. COMBINED STATEMENT OF MOVEMENTS ON RESERVES AND IN SHAREHOLDER'S FUNDS

	Share capital	Other reserves	Profit and loss	Shareholder's funds
	£	£	£	£
At 1 March 2009	550,000	1,508,705	2,880,096	4,938,801
Profit for the year	-	-	850,105	850,105
	·			
As at 1 March 2010	550,000	1,508,705	3,730,201	5,788,906
Profit for the period		-	319,670	319,670
	<del></del>			
At end of period	550,000	1,508,705	4,049,871	6,108,576

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

#### 18. PENSION SCHEME

The company operates a defined contribution pension scheme The pension charge for the year represents contributions payable by the group to the scheme and amounted to £68,136 (2010 £123,920) There were no unpaid or prepaid contributions at 31 December 2010

#### 19. COMMITMENTS UNDER OPERATING LEASES

At 31 December 2010 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as set out

Land and buildings 31,12,2010 £	Other 31.12.2010 £	Land and Buildings 28.02.2010	Other 28.02.2010 £
-	54,756	-	22,501
-	78,852	-	136,376
75,000	-	89,995	-
<del></del>			
75,000	133,608	89,995	158,877
	buildings 31.12.2010 £ 	buildings 31.12.2010 £ £ 54,756 78,852 75,000 -	buildings 31.12.2010 31.12.2010 28.02.2010 £ £ £ - 54,756 - - 78,852 - 75,000 - 89,995

#### 20. RELATED PARTY TRANSACTIONS

At the year end the company owed £795,417 (28th February 2010 £795,417) to Cofely DE Holding Company Limited (formerly IDEX Energy UK Limited), a group company, £581,230 (28th February 2010 £572,453) to GDF SUEZ Energy Services Limited, an intermediate parent company, and £20,000 (28th February 2010 £20,000) was owed by Cofely District energy group Ltd (formerly Utilicom Group Ltd), an intermediate parent company

No other transactions with related parties were undertaken such as are required to be disclosed under Financial Reporting Standard 8

# 21. ULTIMATE PARENT COMPANY AND PARENT UNDERTAKING OF LARGER GROUP OF WHICH THE COMPANY IS A MEMBER

The directors regard GDF Suez Energy Services s a as the ultimate parent company and GDF Suez s a as the ultimate controlling party GDF Suez Energy Services s a is registered in France and GDF Suez s a is registered in France

The parent undertaking of the largest group which includes the company for which group financial statements are prepared is GDF Suez s a The parent undertaking of the smallest group is GDF Suez Energy Services s a

The smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Cofely District Energy Group Limited (formerly Utilicom Group Limited), and accounts are available to the public and may be obtained from Companies House

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS For the 10 month period ended 31 December 2010

# 21. ULTIMATE PARENT COMPANY AND PARENT UNDERTAKING OF LARGER GROUP OF WHICH THE COMPANY IS A MEMBER (CONTINUED)

Copies of the group's consolidated financial statements may be obtained from

GDF Suez, 16 Rue de la Ville-l'Eveque, 75383 PARIS, Cedex 08, France

In accordance with the exemption under Financial Reporting Standard 8, the company does not disclose transactions with companies which are at wholly controlled within the GDF Suez group because copies of the group financial statements are publicly available